et recipiat per se vel heredes suos, ordinamus et disponimus per presentes. Nec

eisdem obstare volumus litteras nostras cuiuscunque donationis seu ordinationis aiterius,
20si que forsitan per oblivionem seu occupationem nimiam a nobis date forent seu post

datam presencium forsitan emanarent. In cuius rei testimonium presentes litteras

sibi dedimus maiestatis nostro sigilli munimine roboratas.

Datum Spire, secunda feria proxima post Palmarum, anno Domini MCCC quinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

25 234. Scriptum secundum. Mart. 17.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Sigillum, quod olim pendebat loro mem-

branaceo, iam desideràtur. Eadem manu scriptum est ac nr. 233.

Bôhmer, Reg. Lud2v. p. 5 nr. 77.

Nos L[udow]icus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

30volumus noticiam pervenire, nos nobili viro Eberhardo de Bruberg necnon heredibus

suis in quadringentis et viginti libris Hallensium ex causa mutui nobis ad instanciam

nostri per eum facti existere obligatum. Quas eidem seu eisdem super festum beati

Mychahelis affuturum proxime solvere pollicemur vel in loco seu locis huiuscemodi

easdem sibi disponere et ordinare, in quo vel quibus duxerint acceptandas. In cuius

35rei evidenciam presentes litteras sibi dedimus maiestatis nostre sigilli munimine roboratas.

Datum Spire, feria secunda proxima post dominicam Palmarum, anno Domini

MCCC quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

235. Scriptum tertium. Mart, 19,

Originale ibidem. Contulimus nos. Sigillum desideràtur, filis sericis rubei flavique
« coloris relictis.

Bohmer, Reg, Ludw. p. 5 nr. 80.

1) Servata non sunt.
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n

Mai. 18. r

C

Sept. 29. S

v

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus présentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Cum sit dignum et racioni consonum, quod benemerentibus debeat condignis

graciarum actionibus responderi, nos attendentes grata et fidelia obsequia, que nobilis

vir Eberh(ardus) de Bruberg advocatus noster provincialis nobis et imperio impendit 5

et impendere poterit in futurum, et volentes sibi propter hoc facere graciam specialem,

ipsi de liberalitate nostra presencium auctoritate plenam et liberam damus et concedi-

mus facultatem assignandi, deputandi et constituendi nobili matrone Mechtildi de Wal-

deke uxori sue legittime et filiabus suis, quas ex eadem in presenti habet vel

habebit imposterum, mille marcas argenti nomine dotis super quibuscunque bonis suis, io

quocunque nomine censeantur, que a nobis et imperio tenet et possidet titulo feodali.

In cuius rei testimonium présentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in monasterio Sancti Sepuleri extra muros Spiren(ses), XIIII. Kalen, Aprilis,

anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

236. Scriptvm pro nobili de Lichtenberg. Mart. 19. i$

Originale (or.) in tabulario Darmstadiensi. Contulimus nos. Sigillum deest, loris

membranaceis relictis. Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' Il, 290 nr. 459 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 317 nr. 293? (Addit. II).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod inspectis et consideratis sinceritatis et fidelitatis 20

obsequiis nobis et imperio per nobilem virum Iohannem filium Iohannis de Liehten-

berg, fidelem nostrum dilectum exhibitis et inantea exhibendis, duo milia marcarum

argenti super festum Penthecostes proxime afFuturum promisimus et promittimus

nos daturos. Profitemur eciam, quod si remissi vel neglientes in solucione eiusdem

debiti super premissum terminum fuerimus, extunc idem Iohannes si voluerit ab 25

obsequiis nostris liber esse poterit et solutus et nichilominus pro debito premisso

nostra poterit in rebus imperii vel propriis pignora occupare, excepta familia curie

nostre et omnibus aliis, qui nostro conductu specifico perfruuntur. In cuius rei testi-

monium presentes sibi dedimus maiestatis nostre sigilli munimine roboratas.

Datum Spire, XIIII. Kalen. Aprilis, anno Domini MOCC quintodecimo, regni 30

vero nostri anno primo.

237. Scriptum pro Iohanne de Rapoltstein. Mart. 19.

Originale (or.) in tabulario secreto reipublicae Baicaricae. Contulimus nos. Pendet

sigilli fragmentum loro membranaceo. Ed. 'Bappoltsteinisches Urhundenbuch' I, 226

nr. 316 ex or. 35

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod inspectis et consideratis sinceritatis et fidelitatis

obsequiis nobis et imperio per Iohannem filium Anshelmi de Rapoltzstein, fidelem

nostrum dilectum exhibitis et inantea exhibendis, mille marcas argenti ex liberalitate

regia promisimus et promittimus nos daturos, quarum quingentas in octava Penthe- «

costes proxime affutura eidem dabimus et solvemus, reliquas vero quingentas marcas

.super diem beati Michahelis proxime subsequentem. Adicimus etiam, quod si remissi

vel négligentes in solutione prescripti debiti super premissorum terminorum aliquem

fuerimus, extunc idem Iohannes si voluerit ab obsequiis nostris liber esse poterit et

ACTA REGNI LUDEW1CI IV. ET FRIDERICI III. 1315. Nr. 237. 238. 239. 207

r

3 Mai. 18.

b Sept.29.

1

solutus et nichilominus pro debito, in quo sibi ad eundem terminum vel terminos obli-

gabimur, nostra poterit in rebus imperii vel propriis pignora occupare, excepta familia

curie nostre et aliis omnibus, apud quos conductum nostrum invenerita specialem. In

cuius rei testimonium sibi presentes dedimus et maiestatis nostre sigillo iussimus roborari.

5 Datum Spire, XIIII. Kalen. Aprilis, anno Domini MCCCXV, regni vero nostri

anno primo.

238. Scriptum iteratum pro comité de Friburg. Mart. 20.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano. Sigillum desideratur. Ed.

Mone 'Zeitschriff XII (1861) p.98 ex or. Editionem repetimus.

io Bohmer, Reg. Ludw. p. 317 nr. 2939 (Addit. II).

Cf. supra nr. 188.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod inspectis et consideratis sinceritatis et fidelitatis

obsequiis nobis et imperio per nobilem virum Cunradum comitem de F riburg, fidelem

i5 nostrum dilectum exhibitis et inantea exhibendis, mille marcas argenti sibi exa liberali-

tate regia promisimus et promittimus nos daturos, quarum quingentas marcas super

octavam festi Penthecostes proxime affuturi eidem dabimus et solvemus, reliquas vero

quingentas marcas super diem beati Mychaelis proxime subsequentem. Adicimusb b

etiam, quod si remissi vel negligentes in solucione prescripti debiti super premissorum

20terminorum aliquem fuerimus, extunc idem Cunradus si voluerit ab obsequiis nostris

liber esse poterit et solutus et nichilominus pro debito, in quo sibi ad eundem ter-

minum vel terminos obligamur, nostra poterit in rebus imperii vel propriis pignora

occupare, excepta familia curie nostre et aliis omnibus, apud quos conductum nostrum

invenerit specialem. In cuius rei testimonium présentes litteras maiestatis nostre

25 sigillo iussimus communiri.

Datum Spire, XIII. Kalendas Aprilis, anno Domini MCCCXV, regni nostri

anno primo.

289. Infeudatio Uguiionis de Fagiola. Mart. 26.

Copia (c.) saec. XV. in tabulario regio Florentino 'Atti publiai I nr. 12'. Ed.

30Ficlcer 'Urkundcn zur GescMchte des Bômergugs1 p. 2 nr. 4. Editionem repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 350 nr. 3150 (Addit. III).

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras specturis gratiam suam et omne bonum.

Benemerentibus et utiliter servientibus" dignum est et rationi consonum maiores

35 impertiri gratias et specialibus ipsos muneribus premiari. Hac itaque consideratione

commoti nobilibus et strenuis viris Ugucioni de Fagiola, Francischo et Nerio filiis suis,

fidelibus nostris dilectis, qui aicut experti sumus et fide dignorum testatur assertio, sacro

Romano imperio hactenus utilia impenderunt obsequia et nobis [et] eidem imperio

imposterum utiliora impendere poterunt, ut speramus, v olentes pro labore et sumptibus

*o suis premium reddere gratiosum, ipsis castra infrascripta sita in valle Arni Lucane

diocesiSj videlicet Fiseclum, Castrum Franeum, Castrum SancteCrucis, Oastrum Sancto

237. n) inuener1tor.

288. ») et ed. b) Addioimuséd.

289. a) flnientibu8ed.
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Marie in Monte, Monte Calvuli, Monte Falconem et Pozum cum omnibus suis perti-

nentiis, pedagiis, pascuis, silvis, aquaminibus, iuribus, honoribus et iurisdictionibus uni-

versis, insuper alias terras et castra quecunque in partibus Tuscie vel alibi in Ytalia

consistentia, que nunc per adversarios et rebelles nostros et imperii occupata tenentur

aut tenebuntur, si eadem sic occupata vel eorum aliqua de manibus inimicorum et 5

rebellium eorundem ipsi vel aliquis eorum per se vel alium seu alios erripere poterunt

et recuperare valuerint, cum omnibus suis pertinentiis, pedagiis, pascuis, silvis, aqua-

minibus, iuribus, honoribus et iurisdictionibus universis de liberalitate regia, tanquam

exnunc nominata fuerint et expressa, in feudum concedimus et donamus tenenda et

possidenda titulo feudali, quousque concessio seu donatio huiusmodi per nos vel suc- 10

cessores nostros Romanorum imperatores aut reges fuerint revocate. Tamén hoc adiecto

quod prefati eius filii teneantur pro feudo. huiusmodi, de quo ipsos absentes tanquam

presentes tenore presentium investimus, nobis et nostris [in] imperio successoribus

servitia debita exibere et quod postquam ipsi feudum corporalib possesione acceperint,

intra annum per se vel procuratorem suum idoneum ad hoc legitime constitutum nobis 15

et successoribus nostris predictis et imperio Romano, quibus iura sua in omnibus fore

salva decernimus, prestent fidelitatis et homagii debita sacramenta. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc nostre concessibnis, donationis et investiture paginam'

infringere vel ei ausu temerario contrayre. Si quis autem hoc atemptarè presumpserit,

gravem indignationis nostre offensam se noverit incursurum. In cuius rei testimonium 20

présentes litteras exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum in Vimpina, septimo Kalendas0 Aprilis, anno Domini millesimo trècentesimo

quiritodecimo, regni nostri anno primo.

240-252. SCRIPTA FRIDERICI PRO DIVERSIS.
1315.Mart.17. Apr.11. n

240. 241. PRIVILEGIA PRO CIVITATE HAGENOWENSI.

1315. Mart. 17.

Cf. supra nr. 215 et 216.

240. Privilegium prius. 1315. Mart. 17.

Originale (or.) in bibliotheca Heideïbergensi 1. Contulimus nos. Sîgïllum desideratur. 3o

Eôhtner, Meg. Ludw. p. 165 Friedrich nr. 12.

Quae concordant cum Privilegio Ludewici supra nr. 215, ea typis minoribus ex-

eussa sunt.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii
Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. 36-

Etsi maiestatem regiam pietatis et clementie truttinam* ad omnes fideles imperii
deceat extendere*, precipue tamen eos, qui zelum habentes puritatis devotione sunt fervidi

et fide preclari, iocunde respici et ingenti benivolentia gratisque affectibus convenit

prosequi graciose. Ex hoc enim regalis excellentie dignitas vere laudis tytulis subli-

matur et ingenti fulget décore, subditi quoque ad exhibitionem devotionis et obsequii <»

2?{9. l!) corporale ed. c) kalendis éd.

1) Cf. Mone 'Zeitschrift' XXIV (1872) p. JGOnr. 27.
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promptioribus assurgunt animis et in constantia devotionis et fidei maioris ardentius

inflamantur. Hinc est quod prudentibus viris civibus nostris et imperii in Hagenowe, fidelibus*

dilectis propter incorruptam fidei sue constanciam, qua erga nos et sacrum imperium hactenus

claruerunt et ad presens clarent*, ad instar divorum imperatorum et Romanorum regum prede-

5 cessorum nostrorum illustrium ungeltum civitatis ipsius in usus eiusdem civitatis pro arbitrio

dictorum civium donamus et concedimus perpetue convertendum et predecessorum nostrorum in

eo factas gracias confirmamus. Preterea omnia iura et privilegia eorum a quibuscumque prede-

cessoribus nostris ipsis indulta seu concessa quoad libertates, honores, gracias et consuetudines

hactenus apud ipsos cives usitatas et approbatas, sive universaliter omnibus facta sint in

10 genere sive singulariter unicuique ipsorum in specie, approbamus, ratificamus et ex libe-

ralitate regia confirmamus. Ad hec premissis graciis graciam adicimus specialem, quod nec sturam

a predictis civibus solvenda.m seu Iudeorum sturas inibi comorantium alicui de cétero in toto vel.

in parte non obligamus tytulo feodali. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

donationis et confirmationis infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem

15 hoc attemptare presumpserit indignationem nostram gravissimam se noverit incursurum. In

ouius rei testimonium presentes exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum XVI. Kalend. Aprilis, anno Domini millesimo CCC quintodecimo, regni vero nostri

anno primo.

241. Privilegmm alterum. l11.art. 17.

ao Copia (c.) in Copiario AA99 p. 38 tabularii civitatis Hagenowensis. Ed. J. Becker

'Mitteilungen der Gesellschaft fur Erhaltung geschichtlicher Denkmakr im Ekafi' XXI, 378

nr. 4. Editionem repetimus.

Bôhmer, Jïeg. Ludw. p. 331 Friedrich nr. 261.

Quae concordant cum Scripto Ludewici supra nr. 216, ea typis minoribus ex-

25 cussa sunt.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani im-

perii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Promptitudinis indefesse gratos obsequio et probatos fidei puritate convenit fructuosis

nostre munificentie favoribus preveniri. Hinc est quod prudentes viros cives nostros et imperii

soin Hagenowe, fideles nostros dilectos, propter incorruptam fidei sue constanciam in subleva-

tionem dcbitorum suorum ex parte imperii contractorum* hincusque ad instans festum Martini

episcopi et abiade per biennium continuum ab omni stura, exactione seu quolibet servicio

dimittimus et exnunc dicimus et facimus liberos et solutos. Volumus etiam, ne hec eis facta

gracia in posterum in dispendium convertatur, ne post lapsum dicti biennii per nos seu officiatos

35 nostros, qui pro tempore fuerint, ultra consuetum sturam et solita servicia quomodolibet pregra-

ventur. Item de gracia speciali ex liberalitate regia predictis civibus concedimus et permittimus,

ut edulio in sacra foresta in parte nos contingenti per predictum biennium libere perfruantur.

In cuius rei testimonium presentes exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus coimnuniri.

Datum XVI. Kalend. April., anno Domini MCCC quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

40 242. Litterae ad civitatem Constantiensem. Mart. 18.

Originale (or.) in tabulario getierali Karlstiihuno 'Select der Kaiserurhunden' nr. 174.

Descripsimus nos. In verso legitur: Viris prudentibus magistro, ministro et

consulibus civitatis Oonstancien. fidelibus nostris dilectis. SigilU dorso impressi veséigia

adsunt. Ineditum.